his quæ sunt præter officium ratio est. Est etiā in medijs officium: aliquid: ut est pueros obtēperare pedagogis. Aiunt autem aiam octo in partes esse diuisam. Esse autem has illius partis quinq̄ sensus vocalēq; particulam & cogitabilem: quæ est ipsa mens & generandi vim. Enim uero ex falsis accedere mētis peruersiōnem ex eaq; cōplures pullulare perturbatiōes atq; incōstantiæ causas. Est autem fīm Zenonem ipsa perturbatio irrationabilis: ac præter naturā animi motus sive appetitiō abūdans. Porro perturbatiōnum supremarū: ut ait Hecato in secundo de perturbatiōib⁹: ac Zeno in eo quem scripsit itidē de perturbationib⁹ libro quattuor esse genera: dolorem metū concupiscētiā voluptatem. Putat autem perturbatiōes: iudicia eē: ut Crispinus in libro de perturbatiōib⁹ ait Quippe auaritiā opinionem esse inherētem de pecunia q; honesta sit. ebrietatemq; itidē & intēperantiam & cætera similia. Ac dolorem quidē irrationabiliē animi cōtractionem esse. Eius autem species misericordiam: inuidiā: emulationem: zelo typiam: angore: cōturbationem: tristiciam: mōrōrem: confusionem. Misericordiā igitur egritudinem esse ex alterius miseria iniuria laboratis. Inuidiam vero dolorem esse in alienis bonis: emulationē dolorem esse ex eo q; ali⁹ eo potiā quod quisq; cupierit. Zelotypiam ægritudinē esse ex eo venientem q; adstalteri quod ipse quisq; habeat. Angorem vero ægritudinē esse premētem. Cōturbationem egritudinem esse angustā tem: difficultatemq; præstātem. Tristitia ægritudinem permanentē altius insitā animo atq; crescētem. Mōrōrem ægritudinē laboriosam. Confusionē ægritudinem esse irrationabilem mordētem & præsentia conspici prohibētem. Timorem autem esse metū impendentis mali. Porro ad timorē & ista referunt. metū: pigritiam: pudorem terrorem tumultū anxietatem. Esse autem metum timorē trepidationem faciētem. Pudorem metū esse ignominiae. Pigritiam metū futuri laboris. Terrorem metum ex insuetā rei imagine proficiscentē. Tumulum metū esse cum adhæsione vocis. Cōcupiscētiā vero irrationabilem esse appetitū cui & ista subincident. Indigētia odium contētio: ira: amor: iracūdia: ex candescētia. Est autem indigētia: cupiditas quædam cū eo non potiūt: qđ' cupimus ac veluti a re ipsa separata frustra vero ad illā niteris. Odiū vero est cupiditas qua male cūdā optamus cū pfectu aliquo & incremēto. Cōtētio cupiditas quædā est ab electione profecta. Ira libido puniendi eius ē qui lāssisse videatur iniuria. Amor autem est cōcupiscētia quædā in præstāti ingenio viros nō cadēs: est. n. infidatrix industrie & studij per apertā: ac se ingerentē pulchritudinē. Iracūdia est ira inueterata & plena odij vlciscēdī tēpus obseruās: quod hīc verbis ostēditur. Porro excādescētia est ira nascens: & modico extistens. Cæterā voluptas est irrationabilis eius rei appetitus q; videatur expetēda. Eius partes sunt delectatio: gaudiū: in malis oblectatio: effusio. Est autem delectatio: voluptas: suauitate: auditus animū deliniens. Insultatio autē voluptas in malis alienis. Oblectatio quædā est inductio animiq; inclinatio ad voluptatem emolliēs. Effusio vero virtutis dissolutio est atq; remissio. Sicut autem in corpore sunt ægrotatiōes quædā veluti podagrā & articulo& dolores: ita & in aio glorię appetitio immodica: & mulierositas & cætera eiusdē generis. Est autem ægrotatio morbus cū imbecillitate. Morbus autem opinatio vehemēs eius rei quæ videatur expetēda: & sicut in corpore casu gignūtur ægritudines quas καταρροστειαι dicūt: putabilis & pituita: ita & in aio sunt quædā pcliuitates: ut inuidētia: contētiones ac similia. Esse autem & bonas affectiōes aiunt tres gaudiū: cautionē: voluntatē: esse vero gaudiū placidum & constās contrariū dolori: rationabilēq; voluptatem. Cautionem vero malo& declinationē cū rōne timori contraria quæ est declinatio sine rōne. Nā metuere existimationē probati vicissitudinē quācumq; statuerit peritus reg: ut verbi gratia com-